[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01014/2008
Solicita a substituição dos atuais braços de iluminação pública, existens na Av. Antonino Dias Bastos, por Braços tipo “X - LONGO” e luminária com lâmpadas de 250 W. (Reitera a Indicação 629/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição dos atuais braços de IPs existentes em toda a Av. Antonino Dias Bastos por braços tipo X-longo e luminárias com lâmpadas de 250 Watts.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em que os atuais braços são de pequeno alcance e, devido à largura da referida Via, esta torna-se mal iluminada, com diversos pontos de escuridão. Tal situação gera perigo à segurança dos transeuntes e facilita o ataque de marginais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de julho de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03132/2008